
1/3 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de l’intérieur 

   
   

Décision n° 33357 du 02 mai 2018 

portant inscription sur la liste des candidats admis au concours prévu à l’article 6-3 du décret        
n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de gendarmerie 

(OG SD) - session 2018. 

Le ministre d’État, ministre de l’intérieur, 

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;  

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ; 

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de 
 gendarmerie ; 

Vu l’arrêté du 23 juillet 2014 relatif aux concours de recrutement d’officiers de gendarmerie ; 

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 2 mai 2018. 

Décide : 

Article 1er 

À l’issue des épreuves orales et sportives du concours sur épreuves d’admission dans le corps des 
officiers de gendarmerie (OG SD) - session 2018, les soixante (60) candidats dont le nom suit (classés par 
ordre de mérite) sont déclarés admis : 

Pichon David Nigend : 337345 

Pruvôt Pierre-Antoine Nigend : 302417 

Anice Yoann Nigend : 304866 

Dumas Cédric Nigend : 219419 

Simon Florent Nigend : 329263 

Guibout Ludivine Nigend : 317537 

Couratin Léonard Nigend : 328631 

Boyard Pierre-Alexandre Nigend : 246564 

Giacomoni Jean-Baptiste Nigend : 310283 

Grossi Vincent Nigend : 335454 

Saleur Pauline Nigend : 323312 

Pessé Loïc Nigend : 277782 

De Colonjon Pierre-Alain Nigend : 341681 



2/3 

Tauvel Claire Nigend : 315799 

Chauchard Benoit Nigend : 317571 

Nevers Pierre Nigend : 315062 

Soulier Matthieu Nigend : 329321 

Laubisse Vincent Nigend : 310326 

Fournet Romain Nigend : 273118 

Musa Jean-Gabriel Nigend : 245664 

Bouton Kévin Nigend : 304309 

Trémeau Eric Nigend : 303173 

Chabbert Christophe Nigend : 339678 

Carreca Clément Nigend : 306250 

Lebon Nicolas Nigend : 303308 

Ropiquet Joceran Nigend : 240075 

Coumel Benjamin Nigend : 254539 

Derweduwen Yann Nigend : 340992 

Gilibert Christophe Nigend : 310363 

Mademann Cédric Nigend : 231069 

Forthoffer Thomas Nigend : 322598 

Montagne Mikaël Nigend : 341351 

Cuzet Yann Nigend : 306591 

Cavirot Julien Nigend : 239826 

Anne-Marie Tony Nigend : 338959 

Belec Nicolas Nigend : 319598 

Kaïm Grégoire Nigend : 248025 

Balan Charles Nigend : 328083 

Bund Gaël Nigend : 315244 

Dechavanne Sébastien Nigend : 341302 

Saoudi Virginie Nigend : 189108 

Perrochon-Bowe Julien Nigend : 257248 

Fabrini Julien Nigend : 187478 

Britto Nicolas Nigend : 233243 

de La Tour Florian Nigend : 312955 

Joussemet Fabien Nigend : 241746 

Ustaritz Xavier Nigend : 337454 

Collet Axel Nigend : 248461 

Beaumont Élise Nigend : 213902 

Chambard Aurore Nigend : 214011 

Boulangué Jérémie Nigend : 337144 



3/3 

Deboudat Alexandre Nigend : 301001 

Cottin Charles-Adrien Nigend : 272436 

Faivre Théophile Nigend : 301559 

Querleu Victorien Nigend : 338935 

Roos Maxence Nigend : 218282 

Crombez Kevin Nigend : 319197 

Poulin Olivier Nigend : 239150 

Wambecke Julien Nigend : 300196 

Mayali Christophe Nigend : 228211 
 

Article 2 

Les candidats dont le nom suit, classés par ordre de mérite, sont inscrits sur la liste complémentaire : 
 

Lozach'meur Manuel Nigend : 246352 

Honoré Romain Nigend : 344882 

Dureau Romain Nigend : 213492 

Simon Franck Nigend : 337401 

Bakhti Hafida Nigend : 236238 
 

Article 3 

Il ne pourra plus être fait appel aux candidats de la liste complémentaire après le 1er octobre 2018.  

 

Article 4 

La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française. 

 

 

Pour le ministre d’État et par délégation, 
le général de corps d’armée Hervé RENAUD 
directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale 
 
ORIGINAL SIGNÉ 
 

 
 
 


